
14

BÜrd-EÚEIM-ffi-ml
[il-l4&-dÉr6m,.*(
àn !úa. x!k4 à 5d - I.@ F,!s,! . f4ry d. r& ft&..e

HíúrQ'r&ôr.s.Ô hsd.{4.í.dr.
* sir $í.pb. b.r... & ue e a*6oô tun.d. do ts

Frtdo i't5 hrD.cF al 
'& 

m
ldàraE ürp rh( qeú n@ r/rç@(@.6er!&

^Ésm&-ilrlÉ
*taMü"il---t.Iq

maryLEru*ffi
Éi5.Mr'qí.*Db..&! oÍdÍrtúrô 

'E t& lli, l,l.ôÔ É1. b
h-íü Ei'Mturl.le

ffire.-'mh-G. rhE&e
el.MErD&@d. o

'-l'-,-"ç"*.r.** 
uÉ4'&úí&

..;E*.&.a@d.bú'..ú
d &rúc ron

c.@.e {h.e(í,**
. !.dr.ü ru. í.*q .d*@

mig m Is. *-*óFú.íE I-rk. rle-r.e. 1021

u wo$rclffir- hd.n. ecddào& 
^furír.6 

ts I
o§.* ' 

,d
its rff Fw.nlrakrrPsFfx. hr,

mD.d-mmrffi-^mrllq&-
urErEa!1i

ldrD ro@br. u a.úar r!
í.í. @.kip. 6 Àtrrmi./cÉ,.Mehr Ê1416. &ç.qnor.pn*
ldld co,ldÍe'o &,tu. lt ô.ú.noe ?0r3 ô h tdd d
.t ídk. (. BwFÍe,&.D eu.Mú rúrd rri. / ril
ct. Éeflo óá u t r h f dÚRhdor 4rrori!.i.ir.ó
& - 

! aB a ú - ú lÓ b - H - H Ô
t*'r--l'*



DIÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SERrE 3 I ANO XV N'240 | FORTALEZ A,I}DEDEZEMBRO D82023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Avlso de Licitação - Tomada de Preços N" 2023.12.20.002. A Prefeitura Municipal de Forqúlha,
localizada na Av. Criança Dante Valêrio, 48 I - Centro - Forquilha./CE, toma público que se enconEa à disposiçào dos interessados o Edital de Tomada de

Preços N' 2023- 1 2.20.002, cujo objeto é a Contrataçào da prestação de serviços de assessoria têcnica especializada no levântamento de dados e atualização

dos bens patrimoniais rnóveis e imóveis contemplando a avaliação para valorização, depreciaçào e exaustào, junto as Unidades Adminisaativas do Mruricípio
de Forquilha/CE, que se realizará no dia 09 dejaneiro de 2024 (09101/2024), irs I 1:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da

data desta publicâção, no hoftlrio de expediente ao público. Forquilha/CE,21 de dezembro de 2023. CPL.

+** +*t ++*

Estado do Ceará - Prefeiturr Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, atÍavés da Comissão

de Licitações, toma público que se encotrtÍa à disposição dos hteressados, a licitação na modalidade Pregào, n'2023.12.13.38-PP-ADM, do tipo Menor
preço por item, visando o Registro de Preços para aquisições futuras de peças e acessórios originais ou genuinos, destinados a manutenção dos veiculos
automotores das diversas Secretarias do Município de Pentecoste. A realizar-se dia 05 de Janeiro de 2024 às I l:00hs maiores informações na sala da

Comissão de Licitação, siruada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SÀl- Centro - Pentecoste - CeaÍá, dâs 08:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-261'l e rc
site:www.rcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 2l de dezembro de 2023. Ivina Kágila Bezerra de Almelda - Pregoelra.

r+* *** ***
Estrdo do Ceará - Autarquia de Desenvolümento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara - ADEJERI da Prefeitura
Municlpal de JiJoca de Jerlcoacoara - Extrato de Ratificação - Dlspensa de Licitaçio no 01212023. Objeto: contratação de empresa especializada para

aquisição de botijão de gás GLP 1 3kg (recarga), para atender as necessidades da autarqúa de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida
de Jericoacoara-ADEJERI. Conkatada: Karine da Costa Oliveira. Valor: R$ 9.750,00(nove mil setecentos e cinquenta reais). Fundamentação: arl.24, inc.
II. Ratificação em 2lll2/2023. Benedita Neta da Silve. Superintendente da ADEJERI,21 de dezembro de 2023. Rita Erica Rodrigues. Presidente da
Comissão Permanente de Licltação.

+*r *** *tt
Estsdo do Ceará - Prefeiturr Municipal de Viçosa do Ceará - Aüso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Eletrônico 14/2023-SEÀG/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção para as Secretarias
Mnnicipais, o sistema receberá cadastramento de propostas até 08 de janeiro de 2024, às l4:25h, abemlra e classihcação de propostâs às 14:30h, disputa de

lances a partir das l5:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.
com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das l4:00h as 17:00hs, na Rua José Joaquim de

Carvalho,473, Centro. Viçosa do Cear:íCe, em 2l de dezembro de 2023.

ttt *t* ta*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quiradá - Aüso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 19f2.01-202!PE. Toma público que a partir do dia
22 e dezembro de 2023. estará disponível o Cadastrâmento das Propostas de Preços no Site: https://compras.m2atecnologia.com.br/, refererte ao Pregão
Eletrônico n' 1912.01-2023-PE cujo objeto ê aquisiçào de combustível destinado aos veiculos vinculados ao Poder Legislativo Municipal de Quixadá Início
da Sessão: dia 08 de Janeiro de 2024 às 09h00min. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: htçs://municipios.tce.ce.gov.bri ou ainda no horário de

O8hOftnin as l4h00min na Sata da Comissão de Licitação, situada na TV. Tiradentes, 514 - Altos, Centro. Quiradá - Ceará - 22 de dezembro de 2023-
Maria Sdete da Silva Loper Pregoeiro,

ilt tÍ+ +t*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluido o
julgamento final do Pregão Eletrônico n'2023.12.04.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca Maria Gonçalves Urias, vencedorajunto ao lote
1;ThiagoAutoPecasLTDÀ,lotes2e3;AVOComercioAtacadistadePneumáticosLTDA,lotes4e5eLagbAcessóúosePeçasLTDA,vencedorajunto
ao lote 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatôrio. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcompras.com". Lavras da Mangabeire"/CE' 20 de

dezembro de 2023. Maria Josiana Bento de Olivelra - Pregoeira Oficial.

**t **i ***

Estado do Ceará - Prefeltura Munlcipal de Pacatube - Aüso de Revogação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educaçào, EspoÍe e Juventude
do Município de Pacatuba-Ce comunica aos interessados a decisão de Revogar o Pregào Eletrônico N' 01.02 l/2023-PERP, destinado ao Registro de Preço
üsando aqúsição de material gráfico, para atender a diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE, pelo moúvo especificado no Termo de Revogaçâo,

disponivel dentro dos autos, no site do https://novobbmnet.com.br" Acesso Idcntificado no link - licitações públicas" e no site do www.tcc.cc.gov.br/
licitaÇões. Pecatuba-Ce, 20 de dezembro de 2023. Erivando Eduardo dos Santos - Ordenador de Despeses de Secretaúe de Educaçâo, Esporte e
Juventude.

*** *** **i

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÀO FRANCISCO.C}IESF
Toma público que recebeu da Àgência Municipal do Meio Ambiente de Sobral (AMA), a Licença de Operação e Regularização n' 19912023, com validade
até l2ll2l2o25, da Linha de Transmissão Sobral II/CCP - Cl, iniciando na Subestação Sobral Il se estendendo até a Subestação Fábrica de Cimento do
Grupo Votorantim, no municipio de Sobral - CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da
AMA 

tsr ür* ri*
ESTADO DO CEARr( - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ITATIRA - o Pregoeiro Mruricipal comunica aos interessados que no próximo dia 05 de §.s
janeiro de 2024, às 1 0:00 horas, estará abrindo licitaçào na modalidade Pregão Eletrônico n" 2112.0212023-PE, cujo objeto é registro de preço para futuras \
e eventuais contratações de serviços de confecção de material gráfico destinado a âtender as necessidades das Unidades Admiaistrativas do Município de
Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. ou wwuiutira.ce.gov.br. Maiores informaçôes pelo
e-mail licitacaoitatiátârgmail.com. tdti* - CE. 21 de dezembro de Z0Z:. F.a.rcis"o nayr elr". g*bo." - er"go"l- t{ffiipa de Itatira. \

tt+ t+* tti

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMCIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 05 de
janeiro de 2024, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n'2 I 12.01/2023-PE, cujo objeto é Registro de Preços para futuras
e eventuais contratações de aquisição de Kit Aluno e Professor, destinados a manutenção das Escolas de Ensino Básico do Município de Itatira. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: l4Àlu,.bblqEsgl§jlaçgs§4 ou »rvw.itatira.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail licitacaoitatira@gmail.com. Itatira - CE, 2l de dezembro de 2023. Francisco RayrAlves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*t* *t* t**
Estâdo do Ceará - Câmara Municipal de ltarema - Aüso de Liciteção. A Comissão Permanente de Licitação informa aos interessados que estará
realizando no próximo dia 18 dejaneiro de2024, as 09:30, referente a Tomada de PreÇos 2023.12.18.01, cujo objeto é conúatação de serviços técnicos
jwídicos especializados na adequaçâo, oondução e monitoramento dos serviços oferecidos pelo Balcâo do Cidadão da Câmara Municipal de Itarema/CE, a
ser realizado com critério de menor preço. Maiores informações pelo e-mail licitacao@camaraitarema.ce.gov.br. Maiores informações junto a Comissão de
Licitação. Líüe Maria Ribeiro de Souza - Presidente da Licitrçiio. Itârema(CB),22 de dezembro de 2023.

*++ *** ,*t
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 08 de janeiro de 2024, às

l4h00min, através do endereço: https://bllcompras.com, estará realizando o Pregão Eletrônico n' 010/2023.02, cujo objeto é aquisição de freezer horizontal
e máquina de lavar para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Antônio Nery Filho No Município De Uruburetama. O edital. encontra-se na
íntegra na sede da CPL, sito à Rua Famracêutico José Rodrigues n' 1 l3 I - Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.
Uruburetame,2l de dezembro de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***

.â
É.SC

ÍútsTo

FSC.C12AX!í

\->

.-7

r65


